АДМИНИСТРАЦИЯ УСКЮЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
      ТАТАРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.06.2023                                                                                                    № 57

О принятии решения об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита и наделении полномочиями внутреннего финансового аудита администрацию Ускюльского сельсовета Татарского  района Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]    В соответствии с п.9 ст. 160.2-1 Бюджетного кодекса РФ, приказом Минфина России от 18.12.2019 № 237н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита» администрация Ускюльского сельсовета Татарского  района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Принять решение об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита.
         2. Возложить полномочия по осуществлению внутреннего финансового аудита в целях подтверждения достоверности бюджетной отчетности на должностное лицо  главного администратора ( администратора) бюджетных средств ( далее –уполномоченное должностное лицо) Главу  Ускюльского сельсовета Татарского  района Новосибирской области.
       3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ускюльского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                        И.Ю. Антонова